
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
&  NOMOΘΕΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΔΑΣΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
Ταχ. Δ/νση    : Αμαλιάδος 17         
Ταχ. Κωδ      : 115 23  Αθήνα        
Πληροφορίες : Γ. Κουρόγιωργα
Τηλέφωνο     : 213-1515730
e-mail            :g.kourogiorga@prv.ypeka.gr

     

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Δασών και τα Δασαρχεία, της 
Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης του ΥΠΕΝ». 

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 84 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύουν (Α΄26).

2. Τις διατάξεις του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και την ταχεία 
αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων 
από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις», όπως 
κυρώθηκε με  το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α΄156). 

3. Τις  διατάξεις των άρθρων 47 – 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο 
Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης των 
σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και 
Αυτοδιοίκησης για την ένταξη στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για 
την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄63).

4. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, … και του Υπουργείου Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας…» (Α΄114).

5. Τo π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος & Ενέργειας»  
(Α΄160), όπως ισχύει.

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄2).

7. Το π.δ.  6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση 
Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α΄17).

Α. Π.: ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35791/3437
Ημ/νία: 19/04/2023

NIKOS THEOFANOUS
ΑΔΑ: 99Θ94653Π8-ΡΒΙ



8. Την με αριθμ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 ΚΥΑ (Β΄ 2415) 
«Καθορισμός των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 του άρθρου 3 της 
από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄143), η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α΄156)» και ειδικότερα τις διατάξεις της παρ. 8 του 
άρθρου 1, σύμφωνα με τις οποίες «Μέχρι την ολοκλήρωση των διαδικασιών 
πλήρωσης των θέσεων ευθύνης, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 84 έως 
86 του ν. 3528/2007 (Α` 26), Προϊστάμενοι στις Δασικές Υπηρεσίες που 
μεταφέρονται στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας με την παρ. 1 του 
άρθρου 3 της από 13.8.2021 Π.Ν.Π., τοποθετούνται, με απόφαση του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ως εξής: α. Επανατοποθετούνται Προϊστάμενοι 
στις οργανικές μονάδες που μεταφέρονται, υπάλληλοι, οι οποίοι, κατά τον χρόνο 
θέσης σε ισχύ του παρόντος, ασκούν καθήκοντα προϊσταμένου του ίδιου 
επιπέδου ύστερα από επιλογή ή/και τοποθέτηση ή/και βάσει ειδικών διατάξεων. 
β. Αν δεν υπάρχουν ή δεν επαρκούν οι υπάλληλοι για τη στελέχωση των θέσεων 
ευθύνης εκάστοτε επιπέδου, Προϊστάμενοι τοποθετούνται υπάλληλοι των κλάδων 
ΠΕ Γεωτεχνικών - Δασολόγων ή ΤΕ Δασοπόνων, που πληρούν τις προϋποθέσεις 
του άρθρου 84 του ν. 3528/2007, για τις θέσεις ευθύνης του αυτού επιπέδου. Για 
την τοποθέτηση των υπαλλήλων, σύμφωνα με την περίπτωση αυτή, 
συνεκτιμώνται τα ουσιαστικά προσόντα, η ποιότητα της υπηρεσιακής 
δραστηριότητάς τους, η γνώση του αντικειμένου του φορέα και οι εν γένει 
διοικητικές τους ικανότητες.»

9. Τη με αριθμ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4552/22.6.2022 Διαπιστωτική πράξη 
κατάταξης και τοποθέτησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Β΄3145).

10. Το με αριθμ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/35789/2894/3.4.2023 έγγραφο του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, όπως τροποποιήθηκε με το αριθμ. πρωτ. 
ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/41254/3384/13.4.2023 έγγραφο του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας και αφορά στην τοποθέτηση Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Δασών 
και τα Δασαρχεία της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - 
Θράκης του YΠΕΝ, λαμβάνοντας υπόψη ότι πληρούνται οι προϋποθέσεις του 
άρθρου 84 του ν. 3528/2007, όπως ισχύει και συνεκτιμώντας τα ουσιαστικά 
προσόντα, την ποιότητα της υπηρεσιακής δραστηριότητάς τους, τη γνώση του 
αντικειμένου του φορέα και τις εν γένει διοικητικές τους ικανότητες.

11. Τη διασφάλιση της άμεσης και της εύρυθμης λειτουργίας των Διευθύνσεων 
Δασών και των Δασαρχείων, της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Μακεδονίας - Θράκης του ΥΠΕΝ. 

12. Την ανάγκη τοποθέτησης Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Δασών και τα 
Δασαρχεία, της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας - 
Θράκης του ΥΠΕΝ, μέχρι την ολοκλήρωση των διαδικασιών πλήρωσης των 
ανωτέρω θέσεων, σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

1. Την τοποθέτηση του ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ Ιάκωβου του Παύλου,  του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Δασών Θεσσαλονίκης,

javascript:open_links('817820,412815')
javascript:open_fek_links('%CE%91','26','2007')
javascript:open_links('817820,412815')
ΑΔΑ: 99Θ94653Π8-ΡΒΙ



2. Την τοποθέτηση της ΜΕΛΑ Φιλοθέης του Δημητρίου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένης του Δασαρχείου 
Θεσσαλονίκης, 

3. Την τοποθέτηση του ΣΤΡΑΝΤΖΑΛΗ Αποστόλου του Στεφάνου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου του Δασαρχείου 
Λαγκαδά 

4. Την τοποθέτηση της ΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ Ευφημίας του Χρήστου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου του Δασαρχείου 
Σταυρού, 

5. Την τοποθέτηση της ΚΑΛΑΪΤΖΗ Σουλτάνας  του Κωνσταντίνου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Δασολόγων)  με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Αναδασώσεων Κεντρικής Μακεδονίας, 

6. Την τοποθέτηση του ΠΑΣΧΑΛΙΔΗ Ανδρέα του Πασχάλη, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Δασών Ημαθίας, 

7. Την τοποθέτηση του ΠΑΠΑΡΟΥΣΟΠΟΥΛΟΥ Γεωργίου του Αθανασίου, του 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου του 
Δασαρχείου Βέροιας, 

8. Την επανατοποθέτηση του ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ Γεωργίου του Αθανασίου του 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Δασολόγων), με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου του 
Δασαρχείου Νάουσας,  

9. Την τοποθέτηση του ΚΑΓΙΑΝΝΗ  Γεωργίου του Κωνσταντίνου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου της Δ/νσης 
Δασών Κιλκίς, 

10. Την επανατοποθέτηση του ΒΟΥΡΤΣΑ Γεωργίου του  Αθανασίου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου του Δασαρχείου  
Κιλκίς, 

11. Την τοποθέτηση του ΦΩΤΙΑΔΗ Γεωργίου του Νικολάου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου του Δασαρχείου 
Γουμένισσας, 

12. Την τοποθέτηση του ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ Ζαχαρία  του Μιχαήλ, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου της Δ/νσης 
Δασών Πέλλας, 

13. Την τοποθέτηση του ΝΤΙΝΟΠΟΥΛΟΥ Σωτηρίου του Νικολάου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου του Δασαρχείου 
Έδεσσας, 

14. Την τοποθέτηση της ΠΟΥΣΙΝΗ Άννας του Σωτηρίου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 
(Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου του Δασαρχείου Αριδαίας, 

15. Την επανατοποθέτηση του ΜΑΥΡΙΔΗ Γεωργίου του Χαραλάμπους,  του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου της Δ/νσης 
Δασών Πιερίας, 

16. Την τοποθέτηση του ΚΑΡΑΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗ Χριστόδουλου του Θεοδώρου, του 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου της 
Δ/νσης Δασών Σερρών, 

17. Την τοποθέτηση της ΙΑΣΩΝΙΔΟΥ Χρυσοβαλάντους του Αναστασίου, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένης του 
Δασαρχείου Σερρών, 

18. Την τοποθέτηση του ΖΗΣΗ Ιωάννη του Βασιλείου, του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών 
(Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου του Δασαρχείου Νιγρίτας, 

ΑΔΑ: 99Θ94653Π8-ΡΒΙ



19. Την τοποθέτηση του ΓΑΪΔΑΡΤΖΗ Στυλιανού του Μόσχου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου του Δασαρχείου 
Σιδηροκάστρου, 

20. Την τοποθέτηση του ΜΠΕΚΙΑΡΟΓΛΟΥ Παύλου του Προδρόμου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Δασών Χαλκιδικής,  

21. Την τοποθέτηση της ΝΑΤΣΙΟΥ Αγγελικής του Γεωργίου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου του Δασαρχείου 
Πολυγύρου, 

22. Την τοποθέτηση της ΜΠΑΧΑΝΤΟΥΡΙΑΝ Μαργαρίτας του Παύλου, του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών  (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένης του 
Δασαρχείου Κασσάνδρας, 

23. Την τοποθέτηση του ΑΥΓΟΛΟΥΠΗ Άγγελου του Ιωάννη του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών  (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου του Δασαρχείου 
Αρναίας, 

24. Την τοποθέτηση της ΓΚΟΤΖΑΡΙΔΟΥ Μαρίνας του Ηλία, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Δασολόγων)  με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Δασών Ροδόπης, 

25. Την τοποθέτηση της ΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗ Ελένης του Νικολάου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 
Αναδασώσεων Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, 

26. Την τοποθέτηση του ΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ  Πέτρου του Κωνσταντίνου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Δασών Έβρου, 

27. Την τοποθέτηση του ΠΙΣΤΟΛΑ Γεωργίου του Κωνσταντίνου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου του Δασαρχείου 
Αλεξανδρούπολης, 

28. Την τοποθέτηση του ΜΗΤΡΟΥΔΗ Δημητρίου του Ιωάννη, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών  (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου του Δασαρχείου 
Διδυμοτείχου, 

29. Την τοποθέτηση της ΔΙΑΓΚΑΚΗ Γιαννούλας του Σπύρου, του κλάδου ΤΕ 
Τεχνολόγων Γεωπονίας Δασοπονίας με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου του 
Δασαρχείου Σουφλίου, 

30. Την επανατοποθέτηση του ΜΗΛΙΟΥ Χρήστου του Βασιλείου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Δασών Ξάνθης,  

31. Την τοποθέτηση του  ΜΟΥΧΤΑΡΙΔΗ Παναγιώτη του Αντωνίου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου του Δασαρχείου 
Ξάνθης, 

32. Την τοποθέτηση του ΤΣΙΤΛΑΚΙΔΗ Αναστασίου του Ευσταθίου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου του Δασαρχείου 
Σταυρούπολης, 

33. Την επανατοποθέτηση του ΚΑΠΕΤΑΝΓΙΑΝΝΗ Ιωάννη του Χρήστου,  του κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Δασών  Καβάλας, 

34. Την επανατοποθέτηση της ΓΕΩΡΓΟΥΣΗ Ζωής του Γεωργίου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένης του Δασαρχείου 
Καβάλας, 

ΑΔΑ: 99Θ94653Π8-ΡΒΙ



35. Την τοποθέτηση του ΡΑΝΗ Γεωργίου του Δημητρίου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου του Δασαρχείου 
Θάσου,

36. Την επανατοποθέτηση της ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΟΥ Ελισάβετ του Προδρόμου, του 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης Δασών Δράμας,  

37. Την τοποθέτηση του ΤΣΑΟΥΣΗ Αλέξανδρου του Γρηγορίου, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου του Δασαρχείου 
Δράμας, 

38. Την τοποθέτηση του ΜΑΝΑΡΙΔΗ Μιχαήλ του Παναγιώτη, του κλάδου ΠΕ 
Γεωτεχνικών (Δασολόγων) με βαθμό Α’, στη θέση Προϊσταμένου του Δασαρχείου 
Νευροκοπίου. 

Οι ανωτέρω παρακαλούνται να αναλάβουν καθήκοντα στη νέα τους θέση, 
ενημερώνοντας σχετικά τη Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών του ΥΠΕΝ. 

Η τοποθέτηση των ανωτέρω προϊσταμένων, λήγει αυτοδικαίως με την επιλογή και 
τοποθέτηση προϊσταμένων, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 84 έως 86 του ν. 
3528/2007.

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Ιδιαίτ. Γραφείο Υπουργού
2. Ιδιαίτ. Γραφείο Υφυπουργού κ. Αμυρά
3. Ιδιαίτ. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

Δασών
4. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα ΥΠΕΝ
5. Γενική Διεύθυνση Δασών και Δασικού 

Περιβάλλοντος
6. Γενική Διεύθυνση Διοικητικών 

Υπηρεσιών και Νομοθετικού Έργου
7. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 

Υπηρεσιών
8. Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής 

Διακυβέρνησης & Γεωχωρικών 
Πληροφοριών

9. Επιθεώρηση Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής Μακεδονίας - Θράκης του 
ΥΠΕΝ 

10. Στους αναφερόμενους στην απόφαση 
Προϊσταμένους

Ε.Δ.:
Φ/Τοποθετήσεων Προϊσταμένων

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ

javascript:open_links('817820,412815')
ΑΔΑ: 99Θ94653Π8-ΡΒΙ


		2023-04-19T13:25:22+0300
	Athens




